suetudines a vobis aliquanto tempore ob-

servatas, et scripto firmatas, nisi ab eo,

qui magister extiteril, consenliente lamen

saniori parte capituli, non liceat immu-
lari. Proliibemus insuper, et omnimodo
interdicimus, ne ulla ecclesiasiica sae-

cularisve persona a magistro et fratribus

eiusdem domus exigere audeal fidelitates,

hominia, iuramenla, seu securilates reli-

quas, quae a saecularibus frequenlantur;

fratribus quoque vestris post faclam in

domo vestra professionem , et liabilum

religionis assumptum reverlendi ad sae-

culum omnem interdicimus facultatem,

nec alicui eorum fas sit post factam pro-

fessionem, et semel assumptam Crucem
liabilum vestrae professionis abiicere, vel

ad alium locum maioris , sive minoris
religionis oblenlu , invitis, sive incon-
sultis fratribus, aut eo qui magister ex-
titeril, transmigrare. Nullique ecclesia-

slicae saecularive personae ipsos susci-

An. C. 1227

Fratribus obe-

ilientia et pau-

pertas iniungi-

lur.

Domus Hiero-

solymiUna or~

dinis caput.

De eleciione

magislri,

Kius^ueiValiani

liberiate.

l'acla profes-

BÌone,ab oi dine

discedere nou

licei.
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pere liceat, vel tenere. Sane labornm
Eiempiionum vestrorum

, quos propriis manibus autd privilegio- ., { / r
.

mm conceitio. sumptibus colitis de possessionibus ha-

bitis ante concilium generale, sive de

vestrorum animalium nutrimentis, nullus

a vobis decimas exigere vel extorquere

praesumat. Ad haec decimas quas Con-

silio vel assensu episcoporum de manu
clericorum vel laicorum habere poteritis,

quasve consenlientibus episcopis et eoruni

clericis acquiretis, auctoriiale vobis apo-

stolica confirmamus. Ut aulem vobis ad

curam animarum vestrarum, et salutis

pleniludinem nihil desit, atque sacramenta

ecclesiastica et divina officia veslro sacro

collegio valeanl commodi us exhiberi, san-

cimus, ut liceat vobis honestos clericos

sacerdoles secundum Deum, quantum ad

vestram scienliam, ordinaios undecumque

ad vos venientes suscipere, et tam in

principali domo vestra, quam etiam in

obedientiis et locis sibi subditis vobiscum

habere, dummodo si e vicino sint, eos a

propriis episcopis expetalis, iidemque nulli

alii professioni vel ordini obnoxii lene-

antnr. Quod si episcopi vobis concedere

forte noluerint, nihilominus lamen eos-

dem suscipiendi et retinendi auclorilate

sanclae Romanae Ecclesae licenliam ha-

beatis. Si vero aliqui horum post factam

professionem turbatores vestrae religionis

aut domus fuerint fortasse inventi, liceat

vobis eos cum saniori parte capiluli

amovere, ipsisque transeundi ad alium

ordinem , ubi secundum Deum vivere

velint, et valeant, dare licentiam, et loco

ipsorum alios idoneos subrogare, qui

etiam unius anni spatio in vestra socie-

tale probentur, eoque peracto, si mores

eornm exegerint, et uliles fuerint ad ser-

vitium domus vestrae inventi , lum de-

mum professionem faciant regularem pro-

425 An. C. 12i7

mittentes se regulanter vivere , ac ma-

gistro proprio obedire ; ila tamen, quod

eumdem vobiscum victum babeant , et

vestilum,necnonlectislernia, hoc excepto,

quod clausa veslimenta portabunt, sed nec

ipsis liceat de capilulo, vel cura domus

Bull. Rom. Voi. 111. 54

vestrae se temere inlromittere, msi quan-

tum fuerit eis a vobis iniunctum. Prae-

terea nulli personae extra vestrum capitu-

lum sint subiecli, libique, dilecte inDomino

fili magister, tuisque successoribus lam-

quam magislro et praelato suo deferant

secundum vestri ordiuis iustiluta. Con-

secrationes vero allarium seu basilicarum, onmMnu
ordinationes clericorum, qni ad sacros J^VVriii"
ordines fuerint promovendi, et caetera <wio recipien-

ecclesiastica sacramenta a dioecesanis

suscipietis episcopis, siquidem calholici

fuerint, et graiiam atque cornmunionem

Apostolicae Sedis babuerint, et ea gratis

et absque pravitate aliqua vobis volue-

rint exhibere. Alioquin liceat vobis ca-

tholicum queincumque malueritis adire

antislitem, qui nostra fultus auctoritate

,

quod postulatur impendat. Si quando

vero loca deserta fuerint, eidem venerabili FacuitM «oc»

domui ab aliquo pia devolione collata
, ^ndl do°aUo"

liceat vobis ibidem aedificare villas, ec-

clesias, et caemeleria ad opus hominum
ibidem manenlium fabricare, ila tamen,

ut in vicinia illa abbatia vel religiosorum

virorum collegium non exislat, quae ob

hoc valeal perturbari. Cum autem terrae

cullae vobis quolibet iusto Ululo conferen-

tur, facultaiem et licenliam habeatis ibi-

dem ad opus transeuntium , et eorum

tantum, qui de mensa vestra fuerint, con-

struendi oratoria et caemeteria faciendi,

Est enim indecens, et periculo proximutn

animarum, religiosos fratres occasione ad-

eundae Ecclesiae se virorum turbis , ei

mulierum frequentiae immiscere. Qui-

cumque sane in veslro collegio susci -

pientur, slabilitatem loci , conversione^

morum, seque militaturos Domino diebiH

vitae suae sub obedientia rmgistri vestri,

posilo scriplo super aitare, in quo con-

tineantur ista, promittant.

Decernimus ergo, ut receptores ve- Don-muiu»

strarum fraternitatum sive colleclarum, P riVi| eeia COft

salvo iure dominorum suorum, in J5. l'etri

et nostra protectione consistane et paci-

in terris, quibus fuerint, potiantur: simili

qm<]ue modo sancimus, ut iis, qui fue-
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rint in vestra fraternitate recepii, ita quod

ordini veslro adirne manenies in saeculo

sint oblali, mutato habitu saeculari , vel

vobis inter vivos dederint bona sua, re-

tento sibi quamdiu in saeculo vixerint

usufruclu, si forsan Ecclesiae ad quas

perlinent a divino fuerint officio inler-

diciae, ipsosque mori contigerit, sepul-

tura ecclesiastica non negetur apud ve-

stras, vel aliorum non interdictas Eccle-

sias, quibus elegerint sepeliri, nisi ex-

communicati, vel nominatim fuerint in-

terdicti. Tales quoque confratres, si eos

Ecclesiarum praelati non permiserinl apud

suas Ecclesias sepeliri, apud vestras de-

ferre possilis Ecclesias lumulandos. Prae-

De fraiemito- terea si qui fratrum vestrorum ad reci-

«Trum "ce" piendas easdem fralernilales vel colleclas

parlimi. a vobis missi fuerint in quamlibet civi-

talem, casti um vel villani, in eadem ci-

vitate, castro vel villa una tantum Eccle-

sia ipsius ordinis fiatribus, in eorum iu-

cundo advenlu, semel aperialur in anuo,

ut exclusis exeommunicatis , et nomina-

tim inlerdictis, divina ibidem officia ce-

lebrenlur. Slatuimus eliam, ut nulli epi-

scopo in Ecclesiis vobis utroque iure

subiectis interdicti vel exeommunica-

tionis senlentiam liceat promulgare. Ve-
t>Hi(i asendum rumiameii si generale interdiclum lerrae
ifmiiori gene- „ o
rn.ii» lutonjicu. tticrit in locis illis prolalum, exclusis ex-

communicatis, et nominatim inlerdictis,

clausis ianuis, absque signorini) pulsatione

vos divina officia celebrelis.

Decernimus insuper auctoritate apo-

stolica, ut apud quemeumque locum vos

venire contigerit, ab honestis atque ca-

tholicis sacerdolibus Poenitentiam , Un-

clionem, seu alia quaelibet ecclesiastica

sacramenta vobis suscipere liceai, ne forte

ad perceptionem spirilualium honorum

aliquid vobis desit. Quia vero omnes

unum sumus in Chrislo, et non est per-

sonarum differentia apud Deum, lam re-

missionis peccatorum, quam allerius be-

neficenlia, alque aposlolicae beuedictio-

nis, quae vobis indulla est, lam fami-

BULLAR1UM UOMANUM An. C. 1227

liam vestram, quam vestios participes

esse volumus servientes.

Nulli ergo omnino hominum liceat ciaumua.

praediclum locum temere perturbare, aut

eius possessiones auferre, vel ablatas re-

linere, minuere, seu quibuslibet vexaiio-

nibus fatigare, sed omnia integra con-

seivenlur vestris, alque aliorum Dei fi-

delium usibus omnimodis profulura, salva

in omnibus Apostolicae Sedis auctoritate.

Si quis igitur, huius noslrae conslilulio-

nis paginam sciens, contra eam temere

venire tentaverit, secundo terliove com-

monitus, nisi reatum suum congrua sa-

tisfaclione correxerit, polestaiis honoris-

que sui careat dignilate, reumque se

divino indicio exislere de perpetrala ini-

qui tate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei ac Domini Re-

demptoris nostri Iesu C liristi alienus fiat,

atque in extremo exainine districlae sub-

iaceat ultioni. Couservanles aulem omni-

potentis Dei et beatorurn Petri et Pauli

apostolorum eius benedictionem et gra-

liam consequantur. Amen. Amen. Amen.
Dalum Ànagniae per manum magistri

Siuibaldi sanclae Romanae Ecclesiae vice

cancellarli, quinto ltalendas augusti, indi-

elione quintadecima, incarnationis domi-

nicae anno millesimo ducentesimo vige-

simoseplimo
,

pontificatus vero domini

Gregorii Papac nono anno primo.

Dat. die 28 iulii 1227, pontif. an. i.

VI.

Ecclesìa Sancii Theodori de Trebis, cum
aliis lam loci eìusdem, quam castro-

rum Fileclini et Vallispetrarum Ec-
clesiis, omni contradiclione cessante

,

Anagnini episcopi iurisdictioni subiecta

declaralur (1).

SUMMAR1UM

Procemium.— Anagninus episcopus ius supra

nasce Ecclesias portendit. — Respondetur

(1; Ex Begest. Vatic.
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Procmium.

ex adverso. — Ecclesiae supradiclae Ana-
gnino episcopo subiiciuntur. — Clausulae.

Gregorio» episcopo» servus servornm Dei, vene-

rabili fratri Alberto episcopo Anagnino, sa*

lntem et apostolicam benedictionem.

Licei generalis sollicitudinis nostrae

labor debeat ad omnes exlendi, quia sa-

pientibus sumus et insipieniibus debi-

tores
,

prò quiete tamen Ecclesiarum
,

quae de patrimonio Apostolicae Sedis

existunt
,

quo viciniores ei sunt , et

specialius ad ipsam pertinent , sollici-

Anngninus epi-

teopus ios su-

pra basco Ec-

desiai, poi ten-

di».

ResfH,nc!eU'i

ei adverso.

tius laborare debemus, ut tranquillitate

habita in spiritualibus et temporalibus,

suscipiant incrementum, cum parvae res

crescant concordia, et magnae discordia

dilabantur. Dudum siquidem tempore fe-

licis recordationis Innocentii Papae prae-

decessoris nostri, venerabilis frater no-

ster episcopus quondam Anagninus prae-

decessor tuus, contra Ecclesiam Sancti

Theodori de Trebis , super subiectione

ipsius, et aliarum Ecclesiarum tam loci

eiusdem, quam castrorum Filectini et

Vallispetrarum moveratquaestionem,quae

cum remanserit indecisa, tempore tandem

bonae memoriae Honorii Papae praede-

cessoris nostri extitit suscitata, repetente

omnia iura episcopalia in Ecclesiis su-

pradictis, et respondente parte contraria

quod non recognoscebat dioecesanum suum

Tore Anagninum episcopum, et si suus

esset, legitima erat praescriptione munita.

Cumque mullipliciter nisus fueris tuam

intentionem fundare, ac pars advorsa in

defensionem suam, inter caetera propo-

suerit, quod Ecclesia Sancii Theodori

olim fuerat cathedralis, et ad ipsam aliae

praedictae Ecclesiae pertinebant, multi

tesles hinc inde producti fuerunt, plura

instrumenta exhibita,et diversae rationes,

et variae introductae. Porro cum partes,

quae longo tempore laboribus et expensis

fuerant fatigatae, adhuc coram nobis su-

per hoc ducerent contendendum, demum

ad commonitionem nostram saniori usi

GREGORiUS ix pp. 427 Ab. C. tffl

Consilio, se provisioni noslrae, posito in

manibus nostris toto negolio,submiserunt.

Nos itaque utrique parti volentes dare

quietem, attendentes quoque, quod a tem-

pore, cuius non extat memoria, Anagnina

Ecclesia, semper in Ecclesiae Romanae

devotione permansit, a qua nulla eam

potuit adversitas separare, et quod prae-

dicla Ecclesia Sancti Theodori, licet forte

aliquando calhedrali honore praefulserit,

propter paupertatem reddituum et ra-

ritalem populi episcopali non convenit

dignitati, dignum insuper reputantes si

praedecessores nostros Romanos Pontl-

fices non solum imilemur, sed eliam su-

peremus in gralia, quam fecerunl eidem

Ecclesiae Anagninae prò eo quod de ci-

vitale Anagnina ortum trahimns, et olim

fuimus eiusdem Ecclesiae filius , licet

modo simus pater ipsius; de fratrum no-

strorum Consilio praefatam Ecclesiam S.

Theodori, et omnes alias supradictas Ec-

clesias tibi et successoribus tuis, tam-

quam dioecesanis episcopis, de providentia

consti lui mus, quoad correctionem, refor-

mationem, institutionem, el destitulionem,

et ad omnia alia iura episcopalia per- Eociosiaa n-
i

• ". " i • praclictae Ana-
petuo esse subiectas, quarta parte deci-g„i„ episcopo

marum excepta, quam abbas Sancti Theo- subilLÌIia"' r -

dori quiete percipiat in Ecclesiis praeno-

tatis; Anagninus tamen episcopus apud

Ecclesiam eamdem Sancii Theodori in

expensis eiusdem Ecclesiae, sicut con-

suevit hacienus, commorelur, et ut etiam

idem abbas habeat ampliorem honorem ,

inter alios Ecclesiarum dioecesis Ana-

gninae praelatos, cum ad Ecclesiam Ana-

gninam venerit, honoretur, prout con-

sueverat honorari, et in Sancti Laurenlii

el Sancii Nicolai Treben. institutionem

obtineat de episcopi Anagnini, qui prò

tempore fuerit, generali mandato, aliis

omnibus iuribus episcopalibus, praeler

quartam decimarum, eidem episcopo re-

servalis. Caeterum tam in Sancii Theo-

dori, quam in aliis diclorum locorum

collegiatis Ecclesiis praelalorum electio
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ad collegia, examinalio vero, et contirmatio

ad te ac luos pertineal sucressores.

Nulli ergo omnino nominimi liceat

banr paginam nostrae provisionis incin-

gere, ve! ei ausu temerario conlraire. Si

quis antem hoc attentare praesumpserit,

indignalionem omnipolentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolomm eins

se noverit incursurum.

Datum Anagniae idibus augusti, pon-

tificatus nostri anno primo.

Pat. die 13 augusti 1227, pontif. an. i.

VII.

Quod appellatone ad Sedem Aposto-

licam interpostici, non obslante, episcopi

procedami, ad ulleriora in correctione

ecclesiasticorum fornicalioni addictorum,

nin in litcris eiufdem farti serics spe-

cialiler habeatur (I).

SUMMAR1UM

Causae dandi decreti,

snlae.

Decretum. — Clau-

' :uf?5 'landi

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene»

rabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis

universis ad quos literae istae pervenerint,

salutem et apostolicam benedictionem.

Desiderantes plurimum, ut mundentur

qui ferunt vasa Domini, cum per forni-

calionis contagi um honestas Ecclesiae

nimium inquinettir, prò correctione cle-

ricorum maxime super inconlinenliac vi-

tio vobis sub certa forma direximus .-.cri-

i ita nostra. Quia vero iacentium in for-

'ìicatione sunl aliqui, qui tamquam iu-

rnenta computrescentes in slercore suo,

eorrectiouem nullo modo recipiunt, eli-

cendo perire polius, quam parere
;
quo-

rum quidam, ut hoc efl'ugiant, inlerpo-

lentes ad Sederi! Apostolicam appella-

tionis obstaculum, aliqui autem fitra

appellalionem in torma communi lite-ras

obtinent ab eadem, per quas eos, a qui-

(I) Ex ttegesl. VaLic.

bus corriguntur, de huiusmodi vitio in-

debile inquietanl; nos ne vel lales cor-

reclionern super hoc eludere valeant, vel

vos hac occasione vexari possitis provi-

dere volenles, cum ad peccalorum deferì -

sionem trahi non debeat, quod ad inno-

cenlum et oppressorum praesidium est

statulum, nec deceat inde defendi cri-

mina, linde consueverunl gravamina rp-

levari, aucloritate vobis praesentium in-

dulgemus, ut per huiusmodi litteras ne-

quaquam conveniri possitis, nec etiam

teneamini a correctione cessare, nisi se-

riem facli contineant, et plenam de ipso

fecerinl mentionem.

Nulli ergo omnino bominum liceat

banc paginam nostrae concessionis in-

fingere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit
, indignationem omnipolentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolomm
eius se noverit incursurum.

Datum Anagniae quinto kalendas se-

ptembris, pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 28 angusti 1227, pontif. an. i.

Vili.

Litterae processus cantra Fridericum li Ro-

manorum imperatorem, publicatae die

Coenae Domìni, ac absolulio subdilorufn

eius a iuramento fìdelitatis, nisi resi-

pueril (1).

SUMMAR1UM

Fridericus exeommunicatus sub conditione.

— Non resipiscit, votaque frustratur: —
Potius indurescit, flagitiaque addit fiagitiis.

— Quanto studio eius salutem curaverit

Sedes Apostolica: — Sed frustra: — Ex-
eommunicatus declaratur a Gregorio in

die C. D. — Causae exeommunicationis

latae. — Sacris interdicitur, eique ea mi-
nistrantes exeommunicantur. — Si perman-
serit contumax, absolvendi a iuramento fì-

delitatis subdili: — Ipseque regno pri-

vandus.

(I) Ex Regest. Vatic. — Vide Raynaldum, an.

1228. n i.

Decretum.

Clausdae
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Sregorius episoopus servus servorum Dei, vene-

rabìlibus fratrìbus universi» arcbiepiscopis,

episGopis, et dilectis flliis aliis Ecclesiarum

praelatis et clericis per Apuliam constitutis,

salntem et apostolicam benedictionem.

Quanto nobilius membrum in Eccle-

siae corpore laeditur, lauto acrioribus

(ioloribus cruciamur, qui Cepbae locum

licei insufficientibus mentis obtinemus.

Veruni quia tectum vulnus, si dimiltalur

intactum, solet in scandalum corporis

latius evagari ; nos olim viso, quod Fri-

Jericus Romanorum imperalor salutem

propriam negligebat, dum salubre votum,

quod Domino Deo voverat addilis iura-

mentis detrectabal exolvere non sine de-

trimento fidei, et gravi scandalo totius

populi cliristiani, quia iuxta sapientis cdi-

ctum; Vulnera dum sanas, dolor est me-

dicina doloris, medicinalem Pelri gladium

in eum exeruimus in spiritu lenitaiis ex-

F.idmcus n communicationis sententiam publicando,
omrouDieuluf . . 1 • r
c.b condiiione: quam ipse in se voluntanus teceral pro-

inulgari, nisi statuto termino transfretaret

in Terrae Sanctae subsidium, et alia pro-

ìnissa fideliler adimpleret, sperantes, ut

l»ercussus dolens ad percutientem se in

Immilliate rediret, Dominum exercituum

requirendo; sed quod dolenles referimus,

indurato corde medicinam exhorrens, et

increpationem abhominans disciplinae

,

immo malleum velut stipulam repulans,

non solum nulla poenitudine secorrexit,

verum etiam adticiens peccata peccalis,

contra se Dominum audacter irritat, ultra

quam recensere nos deceat, ne videamur

in eius convitiis delectari, qui conversio-

nem desiderabililer expectamus. Inter alia

-oiiu» inmire- namque claves coniemnens Ecclesiae

,

addìi fiagitìis. quibus Dominus bealo Petro et succes-

soribus eius ligandi et solvendi contulit

potestatem, sibi facil celebrati, vel potius,

quantum in ipso est, prophanari divina

in enormius animae suae periculum, et

enervationem totius ecclesiasticae disci-

plinae. Unde timentes ne plaga eius fie-

ret penitus drsperabilis, si male permit-

Non rf sipiscit

volaquc fru-

elratur :

Polius mdure-

leremus obduci neglecti vulneris cicatri-

cem, et eo insanabile, quo insensibile red-

deretur . malagma sluduimus apponere

sanativum, utinam studium nostrum op-

tatum habuisset effectum. Cum enim piae

recordationis Honorius Papa praedecessor o^mo studio

noster per bonae memoriae Tusculanum cliraveruVod'és

et Sabinensem episcopos, et dileclum Apostolica:

filium magistrum Gualterum notarium

nostrum, et RofFridum clericum camerae

noslrae, el abbatem Sancii Martini Vi-

terbien. Cislercien. ordinis eumdem im-

peratorem diversis temporibus, super di-

versis articulis, in quibus Deum et Ec-

clesiam graviter offendebat , diligenter

commoneri fecisset; nos adhuc humilian-

les vim auctoritatis Ecclesiae ad prae-

sentiam eius dilectos filios Thomam lituli

Sanctae Sabinae presbyterum, et Olho-

nem Sancii Nicolai in Carcere Tulliano

diaconum, cardinales, curavimus destinare,

ut eum super praemissis et subsequen-

tibus vice nostra salubriter commonerent.

Qui licet de conlingentibus nil omiserinl; s„d rusin:

nequaquam tamen eum poluerunt ad poe-

nitentiam revocare, utinam ad nequiora

nequaquam manus illicilas exlendisset.

Quare ne videremur deferre homini con- Eicommuoici-

ira Deum , ecce iustitiam in iudicium Tcreso'"»^
convertentes in proxime praeterilo festo di! c D

Coenae Dominicae in praedictum impe-

ratorem excommunicationis sententiam

solemniter duximus promulgandam, tum
pio eo quod, ut praemissum est, non.